ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» декабря 2020 г. № 808-пп

г. Магадан

О создании Магаданского областного
государственного казенного учреждения

«Лесничества Магаданской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Законом Магаданской области

от 14 февраля 2002 г. № 232-ОЗ «О порядке управления государственной

собственностью Магаданской области», постановлением администрации

Магаданской области от 29 сентября 2010 г. № 546-па «Об утверждении

порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

областных государственных учреждений, а также утверждения уставов

областных государственных учреждений и внесения в них изменений»

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Магаданское областное государственное казенное

учреждение «Лесничества Магаданской области» (далее – Учреждение)

с 01 января 2021 года.

2. Установить, что основными целями деятельности Учреждения

являются:

- обеспечение реализации лесохозяйственных регламентов

лесничеств Магаданской области;

2

- обеспечение многоцелевого, рационального, непрерывного,

неистощительного использования лесов для удовлетворения потребностей

общества в лесах и лесных ресурсах на землях лесного фонда;

- обеспечение сохранения лесов, в том числе посредством их защиты,

воспроизводства, лесоразведения на землях лесного фонда;

- осуществление в пределах своей компетенции на землях лесного

фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны),

федерального государственного пожарного надзора в лесах;

- ведение государственного лесного реестра в отношении лесов,

расположенных в границах территории Магаданской области.

3. Утвердить предельную штатную численность Учреждения

в количестве 73 штатные единицы.

4. Делегировать министерству природных ресурсов и экологии

Магаданской области осуществление функций и полномочий учредителя

создаваемого Учреждения за исключением полномочия по назначению

и увольнению руководителя Учреждения.

5. Утвердить Перечень недвижимого имущества (в том числе

земельных участков), закрепляемого (предоставляемых в постоянное

(бессрочное) пользование) за Магаданским областным государственным

казенным учреждением «Лесничества Магаданской области», согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Министерству природных ресурсов и экологии Магаданской

области:

6.1. Разработать и утвердить по согласованию с департаментом

имущественных и земельных отношений Магаданской области устав

Учреждения и осуществить действия по его государственной регистрации

в установленном порядке.

6.2. Осуществить Перечень мероприятий по созданию Учреждения

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3

6.3. Предоставить в департамент имущественных и земельных

отношений Магаданской области перечень недвижимого имущества

(в том числе земельных участков), указанный в пункте 5 настоящего

постановления, которое планируется закрепить (предоставить

в постоянное (бессрочное) пользование) за Учреждением в месячный срок

после регистрации в установленном порядке созданного Учреждения.

7. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «03» декабря 2020 г. № 808-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

недвижимого имущества (в том числе земельных участков),
закрепляемого (предоставляемых в постоянное (бессрочное)
пользование) за Магаданским областным государственным

казенным учреждением «Лесничества Магаданской области»

№
п/п

Инвентарный
номер

Наименование объекта
Балансовая
стоимость
(рублей)

1 2 3 4

1. 1101028005

Здание гидрохимлаборатории

(часть), Магаданская область,

Сусуманский район,

г.Сусуман, ул. Ленина,

д. 13-а

17 717 614,40

2. 110112201500001

Встроенное нежилое

помещение, Магаданская

область, Ягоднинский район,

п. Ягодное, ул. Ленина, д. 4

212 026,33

3. 1101023001

Служебное помещение,

Магаданская область,

Хасынский район, п.

Палатка, ул. Центральная,

д. 51

217 705,15

4. 1101028006

Административное здание,

Магаданская область,

Среднеканский район,

п.Сеймчан, ул. Лазовская,

д. 52а

52 120,00

5. 1101028007

Гараж, Магаданская область,

Среднеканский район,

п.Сеймчан, ул. Лазовская,

д. 52а

10 480,00

6. 1101028003

Встроенное помещение

конторы, Магаданская

область, Тенькинский район,

п.Усть-Омчуг, пер.

Омчугский, д. 7

1 252 635,73

2

№
п/п

Инвентарный
номер

Наименование объекта
Балансовая
стоимость
(рублей)

1 2 3 4

7. 1101028004

Служебные помещения,

Магаданская область,

Ольский район, ул.

Советская, д. 100А

2 301 508,80

8. 1101028005.1

Земельный участок

с кадастровым номером

49:05:010210:14,

Магаданская область,

Сусуманский район,

г.Сусуман, ул. Ленина,

д. 13-а

38 811,32

9. 1101028004.1

Земельный участок,

Магаданская область,

Ольский район, ул.

Советская, д. 100А

83 694,78

10. 1101028002.1

Земельный участок

с кадастровым номером

49:02:030501:2157,

Магаданская область,

Омсукчанский район,

п. Омсукчан, ул.

Омсукчанская, д. 2

72 222,57

ВСЕГО: 21 958 819,08

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «03» декабря 2020 г. № 808-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по созданию Магаданского областного
государственного казенного учреждения

«Лесничества Магаданской области»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

1 2 3

1.
Разработка и утверждение

устава Учреждения

в течение 30 календарных дней

с даты принятия настоящего

постановления

2.
Регистрация Учреждения

в установленном законом порядке

в течение 30 календарных дней

с даты принятия настоящего

постановления

3. Изготовление печати Учреждения

в течение 30 календарных дней

с даты государственной

регистрации Учреждения

4.
Изготовление вывески

Учреждения

в течение 30 календарных дней

после утверждения Устава

Учреждения

________________